
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  661 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Istruzione e Servizi alla Persona

ACCERTAMENTO ENTRATA PER CONTRIBUTO CITTA' 
METROPOLITANA PER ASSISTENZA EDUCATIVA 
SCOLASTICA SCUOLE SUPERIORI (ENTRATA EURO 31.000).

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

09/12/2016

 686

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA09/12/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 661 DEL 09/12/2016 

 

OGGETTO: 

ACCERTAMENTO ENTRATA PER CONTRIBUTO CITTA' METROPOLITANA PER 
ASSISTENZA EDUCATIVA SCOLASTICA SCUOLE SUPERIORI (ENTRATA EURO 31.000). 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTRUZIONE E SERVIZI ALLA FAMIGLI 

 Vista la nota prot. 11505 del 11/7/2016 e successive comunicazioni, avente per oggetto le 
modalità di liquidazione ai Comuni  dei fondi di Città Metropolitana per l’assistenza educativa 
scolastica per gli alunni frequentanti le scuole secondarie superiori e i CFP per l’a.s. 2015/2016; 

Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 237 del 6/10/2016 con il quale sono state 
approvate le Linee guida per gli interventi a favore dell’inclusione scolastica degli studenti con 
disabilità a.s. 2016/2017 e le quote forfettarie previste per il periodo settembre – dicembre 2016 a 
favore dei Comuni, nonché le comunicazioni intercorse con l’Ufficio di Piano /Azienda So.Le di 
Legnano; 

 
Dato atto che, in base al numero degli alunni con disabilità residenti a Busto Garolfo e 

frequentanti la scuola superiore e i Centri di Formazione Professionale,  per i quali è stata attivata 
l’assistenza educativa scolastica, si prevede di accertare un contributo di € 31.000,00 che Città 
Metropolitana erogherà attraverso gli Uffici di Piano, relativo al saldo dell’a.s. 2015/2016 e 
all’acconto a.s. 2016/2017; 

 
 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 in data 24/4/2014, con il quale è stata individuata la 
Responsabile dell’Area Istruzione e Servizi alla Famiglia avv. Rosella Rogora; 
  
 Vista la deliberazione di C.C. n.  17 del 27/04/2016 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione dell’esercizio 2016 e i relativi allegati;  
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 5/7/2016 con la quale si è 
provveduto  all’assegnazione ai Responsabili degli obiettivi e delle risorse per la  gestione 
dell’esercizio 2016 – Piano Esecutivo di Gestione”; 

 

DETERMINA 

1. Di accertare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione, l’importo di € 31.000,00 al cap. 1030 del bilancio 
di previsione dell’esercizio in corso (E.2.01.01.02.002 titolo 2 Tip. 101 Cat. 2), relativo ai 
contributi erogati da Città Metropolitana, attraverso l’Ufficio di Piano dell’Ambito di 
Legnano, per l’assistenza educativa scolastica agli studenti con disabilità frequentanti le 
scuole secondarie superiori e CFP (saldo a.s. 2015/2016 e acconto a.s. 2016/2017); 
 

2. Di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile. 



DETERMINAZIONE N. 661 DEL 09/12/2016 

 

 

Busto Garolfo, 09/12/2016 
      La Responsabile Area Istruzione e Servizi alla Famiglia
           Avv.  Rosella Rogora 


		2016-12-09T11:41:02+0100
	DS User Private Key 3




